АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___30.12.2021___                                      № __1468__

Тверь

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

от 20.02.2018 № 298 «Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования Тверской области

«Калининский район» на 2018-2023 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования

Тверской области «Калининский район» от 23.12.2021 № 205 «О внесении изменений в

решение Собрания депутатов муниципального образования Тверской области

«Калининский район» от 24.12.2020 № 152 «О бюджете муниципального образования

Тверской области «Калининский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов»  администрация муниципального образования Тверской области «Калининский

район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования Тверской области «Калининский район» на 2018-2023 годы» следующие

изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

Источник финансирования муниципальной программы в

2018 – 2023 годах – бюджет муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

Подпрограмма 1. « Землеустройство»

2018г. – 1 055,00 тыс.руб.

2019г. – 2 214,80 тыс.руб.

2020г. – 2 085,40 тыс.руб.

2021г. – 1 096,40 тыс.руб.

2022г. – 1 221,00 тыс.руб.

2023г. – 4 620,20 тыс.руб.

Итого: 12 292,80 тыс.руб.

Подпрограмма 2. « Управление муниципальным

имуществом»

2

2018г. – 2 940,30 тыс.руб.

2019г. – 24 982,60 тыс.руб.

2020г. – 23 382,20 тыс.руб.

2021г. – 43 920,04 тыс.руб.

2022г. – 9 465,50 тыс.руб.

2023г. – 9 276,50 тыс.руб.

Итого: 113 967,14 тыс.руб.

                                                                                                                                                      »;

1.2. Главу 3 подраздела II раздела III  изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы.

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2

составляет:

Задачи

Подпрограммы

«Управление

муниципальным

имуществом»

  По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб

Все

го,

тыс.

руб. 2018  2019   2020 2021 2022 2023

1.инвентаризация,

постановка на

кадастровый учет

объектов недвижимого

имущества

520 200 45 0 45 100 910

2. оценка

муниципального

имущества

Калининского района

70 100 84 84 84 20 442

3. содержание

имущества казны,

страхование

муниципального

имущества

1 470,3 2 639,1 2 380,5 1 948,4 1 080 900 10 4

18,3

4

4.выполнение

государственных

полномочий по

обеспечению жилыми

помещениями отдельных

категорий граждан

0 6 851,4 5 872,7 18 596,

6

3 256,5 3 25

6,5

37 8

33,7

5.обеспечение

функционирования

муниципальных

предприятий и

учреждений

880 0 0 2 291,0 0 0 3 17

1,0

6.предупреждение

банкротства,

восстановление

платежеспособности

муниципальных

унитарных предприятий

0 15 192,

1

15 000,

00

21 000,

00

5 000,00 5 00

0,00

61 1

92,1

Итого, тыс.руб. 2 940,3 24 982,

6

23 382,

2

43 920,

0

9 465,5 9 27

6,5

113

967,

14

                                                                                                                                                  ».

3

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования Тверской области «Калининский район» на 2018-2023 годы» изложить в

новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального образования Тверской области

«Калининский район» Ткачева А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и размещению

на официальном сайте администрации муниципального образования Тверской области

«Калининский район».

Глава Калининского района                                                                                     А.А. Зайцев

Принятые обозначения и сокращения:

2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение

год

достижени

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

6 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МП "Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной

собственности муниципального образования Тверской области "Калининский

район" на 2018-2023 годы"
тыс. рублей 3 995,3 27 197,4 25 467,6 45 016,4 10 686,5 13 896,7 126 259,9 2 023

Цель программы: Увеличение доходов районного бюджета на основе

эффективного управления имуществом

Показатель цели 1  " поступление доходов от использования муниципального

имущества" тыс. рублей 593,0 510,1 601,8 582,7 582,7 582,7 3 453,1

2023

Показатель цели 2 "поступление доходов от аренды и продажи земельных участков"

тыс. рублей 28 972,4 36 952,7 33 887,0 33 887,0 33 887,0 33 887,0 201 473,1

2023

Показатель цели 3 "поступление доходов от проведения претензионно-исковой работы"

тыс. рублей 2 218,9 884,2 3 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 17 103,1

2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1  "Землеустройство"

тыс. рублей 1 055,0 2 214,8 2 085,4 1 096,4 1 221,0 4 620,2 12 292,8
2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0

Задача 1  подпрограммы 1 "Формирование, постановка на кадастровый учет

земельных участков и их оценка "  тыс. рублей 805,0 1 761,8 1 464,4 575,4 800,0 200,0 5 606,6

2023

Показатель 1   задачи 1 подпрограммы 1 "межевание земельных участков" ед. 150 150 150 100 75 25 650 2023

Показатель 2   задачи 1 подпрограммы 1 "независимая оценка рыночной

стоимости земельных участков" ед. 150 150 150 100 75 25 650

2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 2 4 4

 Мероприятие   подпрограммы 1.001   "формирование, постановка на

кадастровый учет з/у и их оценка" " тыс. рублей 805,0 1 761,8 1 464,4 575,4 800,0 200,0 5 606,6

2023

Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 1 "Количествово земельных участков"

ед. 300 300 300 200 150 50 1 300

2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 2 0 0 1 0 0 0 0

Задача 2 подпрограммы 1 "Проведение муниципального земельного контроля"

тыс.руб. 40,0 203,0 271,0 171,0 271,0 100 1 056,0 2023

Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 1 "Количество земельных участков"

ед. 8,0 40 40 40 35,0 20 183,0 2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 2 0 0 1 0 2 4 4

Мероприятие подпрограммы 1.002 "Проведение муниципального земельного

контроля на предмет нарушения земельного законодательства" тыс.руб. 40,0 203,0 271,0 171,0 271,0 100 1 056,0 2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 2 0 0 1 0 0 0 0

Задача 3 подпрограммы 1 "Претензионно-исковая работа, работа с арендаторами

по своевременной уплате аренды за земельные участки

тыс.руб. 210,0 250,0 350,0 350,0 150,0 200,0 1 510,0 2023

Показатель 1 задачи 3 подпрограммы 1 "подготовка расчетов по арендной плате

за земельные участки"" ед. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 30 000

2023

Показатель 2 задачи 3 подпрограммы 1 "подготовка претензий о задолженности

по арендной плате за земельные участки" ед. 150 100 100 100 80 80 610

2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 2 0 0 1 0 2 4 4

Мероприятие подпрограммы 1.003 " Рассылка расчетов и претензий по арендной

плате за земельные участки" тыс.руб. 210,0 250,0 350,0 350,0 150,0 200,0 1 510,0

2023

подраздел

1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области "Калининский район"

код

администратора

программы

«Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тверской области "Калининский район" на 2018-2023 годы"

Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район" администрация муниципального образования Тверской области "Калининский район"

(наименование муниципальной  программы)

Дополнительный аналитический код
Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,

административные мероприятия  и их показатели

   Приложение № 1 к муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования  Тверской   области  "Калининский район" на 2018-2023

годы"

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образовавания Тверской области "Калининский район"

Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Целевое (суммарное)

значение показателя
Единица

измерения
классификация целевой статьи

расхода бюджета

Годы реализации программы
Коды бюджетной классификации

раздел

2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение

год

достижени

я

подраздел

код

администратора

программы

Дополнительный аналитический код
Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,

административные мероприятия  и их показатели

Целевое (суммарное)

значение показателя
Единица

измерения
классификация целевой статьи

расхода бюджета

Годы реализации программы
Коды бюджетной классификации

раздел

Показатель мероприятия подпрограммы 1 "Количествово направленных

расчетов и претензий" ед. 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 30 000

2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 L 5 1 1 0 0 0 0 Задача 4 подпрограммы 1"Проведение комплексных кадастровых работ"
тыс.руб. 0 0 0 0 0 4 120,2 4 120,2

2023

Показатель 1 задачи 4 подпрограммы 1 "Количество земельных участков"
ед. 0 0 0 0 0 500 500

2023

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 L 5 1 1 0 2 4 4

Мероприятие подпрограммы 1.004 "Проведение комплексных кадастровых

работ" тыс.руб. 0 0 0 0 0 4 120,2 4 120,2

2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Управление муниципальным имуществом"

тыс. рублей 2 940,3 24 982,6 23 382,2 43 920,04 9 465,5 9 276,5 113 967,14 2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0

Задача 1  подпрограммы 2 "инвентаризация, постановка на кадастровый учет

объектов недвижимого имущества" тыс. рублей 520,0 200,0 45,0 0,0 45,0 100,0 910,0 2023

Показатель 1   задачи 1 подпрограммы 2 "инвентаризация, регистрация и

корректировка реестра муниципального имущества" ед. 40 40 40 0 30 30 180

2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 2 0 0 1 0 2 4 4

Мероприятие  подпрограммы 2.001   "Постановка на кадастровый учет объектов

недвижимого имущества тыс. рублей 520,0 200,0 45,0 0,0 45,0 100,0 910,0 2023

Показатель мероприятия подпрограммы 2 "количество объектов поставленных

на кадастровый учет" ед 40 40 40 30 30 30 210

2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 2 0 0 2 0 0 0 0

Задача 2 подпрограммы 2 "оценка муниципального имущества Калининского

района" тыс. рублей 70,0 100,0 84,0 84,0 84,0 20,0 442,0 2023

Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 2 "Оценка объектов недвижимости"
ед. 19 15 15 10 10 10 79

2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 2 0 0 2 0 2 4 4

Мероприятие подпрограммы 2.002 "оценка объектов движимого и недвижимого

имущества" тыс. рублей 70,0 100,0 84,0 84,0 84,0 20,0 442,0 2023

Показатель мероприятия подпрограммы 2 "Количество оцененых объектов"

ед 19 15 12 12 12 12 82

2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 4 4

6 0 1 0 5 0 1 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 4 4

6 0 1 0 5 0 2 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 4 4

Показатель 1 задачи 3  подпрограммы 2 "содержание и ремонт муниципального

имущества" ед. 10 2 2 2 1 1 18

2023

Показатель 2 задачи 3 подпрограммы 2 "страхование муниципального

имущества" ед. 2 2 2 2 2 2 12

2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 4 4 1 295,3 2 170,5 1 430,5 266,4 180,0 0,0 5 342,7 2023

6 0 1 0 5 0 2 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 4 4 0,0 0,0 700,0 709,0 700,0 700,0 2 809,0 2023

Показатель мероприятия подпрограммы 2 "Количество объектов" ед. 12 2 2 2 2 2 22 2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 8 5 2 Мероприятие подпрограммы 2.004 "Уплата прочих налогов,сборов" тыс. рублей 50,0 98,6 0,0 713,2 0,0 0,0 861,8 2023

Показатель мероприятия подпрограммы 2 "Количество объектов" ед. 3 0 0 0 0 0 3 2023

6 0 1 0 5 0 1 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 4 4

Мероприятие подпрограммы 2.005 " Взносы на капитальный ремонт

многоквартирных жилых домов муниципального жилого фонда" тыс руб. 110,0 370,0 200,0 259,84 200,0 200,0 1 339,84 2023

Показатель мероприятия подпрограммы 2 "Количество приобретенных квартир

для сирот" ед. 102 116 125 137 142 152 123 2023

Мероприятие подпрограммы 2.006 "Ликвидация муниципальных предприятий

тыс.руб. 15,0 7,0 50,0 0,0 0,0 0,0 72,0 2023

Показатель мероприятия подпрограммы 2 "Количество ликвидируемых

предприятий" ед. 1 0 1 0 0 0 1 2023

6 0 1 1 0 0 4 0 4 2 0 4 1 0 8 2 0 4 1 2 тыс. рублей 0,0
3 915,1 1 957,6 6 851,4 0,0 0,0 12 724,1 2023

6 0 1 1 0 0 4 0 4 2 0 4 R 0 8 2 0 0 0 0 тыс.руб. 2 936,3 3 915,1 11 745,2 3 256,5 3 256,5 25 109,6 2023

Показатель 1 задачи 4 подпрограммы 2 "приобретение жилых помещений для

детей-сирот" ед. 0 12 9 11 0 0 32

2023

6 0 1 1 0 0 4 0 4 2 0 4 1 0 8 2 0 4 1 2 тыс. рублей 0,0 3 915,1 1 957,6 6 851,4 0,0 0,0 12 724,1 2023

1 080,02 380,5 20231 948,44 10 418,34

тыс. рублей

тыс. рублей 1 470,3 2 639,1
Задача 3 подпрограммы 2 "Содержание имущества казны, страхование

муниципального имущества"
900,0

Мероприятие подпрограммы 2.007  "Обеспечение предоставления жилых

помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам

из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений"

Задача 4 подпрограммы 2 "Выполнение государственных полномочий по

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан"

Мероприятие подпрограммы 2.003  "обслуживание и содержание имущества

казны, страхование муниципального имущества"

2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение

год

достижени

я

подраздел

код

администратора

программы

Дополнительный аналитический код
Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,

административные мероприятия  и их показатели

Целевое (суммарное)

значение показателя
Единица

измерения
классификация целевой статьи

расхода бюджета

Годы реализации программы
Коды бюджетной классификации

раздел

6 0 1 1 0 0 4 0 4 2 0 4 R 0 8 2 0 4 1 2
тыс.руб. 0,0 2 936,3 3 915,1 11 745,2 3 256,5 3 256,5 25 109,6 2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 5 2 0 0 1 0 0 0 0

Задача 5 подпрограммы 2 "обеспечение функционирования муниципальных

предприятий и учреждений" тыс. рублей 880,0 0,0 0,0 2 291,0 0,0 0,0 3 171,0 2023

Показатель 1 задачи 4 подпрограммы 2 "приобретение основных средств"

ед. 1 0 0 0 0 0 1

2023

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 5 2 0 0 1 0 2 4 4

Мероприятие подпрограммы 2.008  "укрепление материально-технической базы

муниципальных предприятий и учреждений" тыс. рублей 880,0 0,0 0,0 2 291,0 0,0 0,0 3 171,0 2023

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 2 0 0 1 0 0 0 0

 Задача 6 подпрограммы 2 "Предупреждение банкротства, восстановление

платежеспособности муниципальных унитарных предприятий" тыс.руб. 0,0 15 192,1 15 000,0 21 000,0 5 000,0 5 000,0 61 192,1 2023

Показатель 1 задачи 6 подпрограммы 2 "Предоставление субсидий

муниципальным унитарным предприятиям Калининского района на финансовое

обеспечение затрат, необходимых для погашения просроченной кредиторской

задолженности" ед. 0 5 0 0 0 0 5 2023

Мероприятие подпрограммы 2.007  "Обеспечение предоставления жилых

помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам

из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений"